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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-25-7012-5-2-1/C1838

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren ang;

dhe
N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET, GRACANICE (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén
tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj& kontrate publike korniz& pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si n& vijim:

Ndértimi i Pargeve dhe Hapésirave Gjelbéruese me numér identifikues: 616-25-7012-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike korniz&€ &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Ndértimi i Parqeve dhe Hapésirave Gjelbéruese

1.2 Kontrata publike korniz€ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshiré né két& kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet g€ t€ dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in két€ marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné pung, t€ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi diten e neshkrimit dhe pérfundonme pas 12 muajve.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 15 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté né territorin e Komunes se Prishtinés

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jan& paraqgitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.



Vlera totale indikative e kontratés &shté 300,000.00Euro, viera sipas gmimit te poentuar eshte 1,786.80 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat&s publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
doré&zohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai duhet ta thot& k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e till§, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet& n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos€ "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
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miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhet shqipe1 n& kater kopje origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé& origjinal pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do té& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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TET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan# objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &sht& palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marr& shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté& pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém




2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do té&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té& kontratés s€ tij nj& pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat& mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i n&nkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé& obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menj&heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé€ kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né& rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.



5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé& pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur ng dispozicion t& tij n& gjendje t&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejt& t&€ ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qgéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t&€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& t&€ gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr
puné t& ngjashme.



8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator€ t& llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. n€ ményré q€ t& mos démtoj€ kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n€ vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t&€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasoj& e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1€shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese té
defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak té& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till& atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindé&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.



Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorgzoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit & till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshir& né programin ¢ punimeve
nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim t&€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t&€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jang t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgllim té mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé€ ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n€ shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené& n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve



16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n€ Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né& pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né€ Nenin 2 t& Formularit t&€ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t&€ keté vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
dit&sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje t& periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t&€ gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dité t& vlerés s& punéve t&
pa dorézuara deri né& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& punéve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten né€ bazé t& vlerés totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né& nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t&€ punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejt& pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jet& i detyruar t&€ paguajé koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.



¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do té€ ket& t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t&€ jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskoj njé pjesé& proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&é Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né& ké&té rast Kontraktuesi nuk do t& keté& t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n&€ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj&
piképamyjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje té
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n&€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&¢ do t& pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundé&sia t'i riparojé& dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.



pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri n¢ datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé& apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, g¢ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té
gjitha kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t&€ paguhet pér sasiné e punés s€ kryer n&€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé€ aktiviteteve né
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé formé& t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té€ mbetet né fugi
deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma &
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagé€risht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t&€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t€ vlerésuara t&€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.
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28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né¢ rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés ngé Paramasé dhe
Parallogari g€ &sht& pérfunduar; ose
b. NE& rast t& kontrat8s paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dit€ pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ p&rfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né& bazé t&€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& plot& dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né€ njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(¢) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratés.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Perindha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &sht& béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té€ pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vet&m pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj& defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &sht& né gjendje
qé t& marr& masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé& sa mé& shpejt qé t€ jeté € mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s s& garancis& ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo dé&met, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé
Kontraktuesit nj¢ certifikaté t&€ pranimit pérfundimtar, me njé€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé qé& autoriteti kontraktues t&
jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar n€ ményré té till€ g€ t& jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré& parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kan€ mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t&€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
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Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ shk&pus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

() Kontraktuesi vonohet n€ pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés pér arsye t& tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a &shté shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& pé&rfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1én& até n€ njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft& se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Iluftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur
duhet t’i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété& rast
aplikohen dispozitat si n& vijim;

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive
s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t&€ detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté b&ré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer
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obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njofioj& me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& 1&shoi nj& cértifikaté mbi vlerén e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢ &€shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. N&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha p&rpjekjet pér t&€ zgjidhur n€ ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejt& t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
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b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palé&t duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

KUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

VUdl;zé'zz'met pér pioté‘simin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né s_h?‘nimgt kursive té Eefrmqnézgrq
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme 18

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gijuha e pérdorur do t€ jet& gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % i vlerés se kontratés me vlefshméri 13
muaj

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhé&s mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do
aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
sé& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e

zévendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj¢ shumé e
cila &shté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive éshté i pakufizuar

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

e personave té tjeré&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e pranimit
te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté 12 muaj

Regjistri i punés

20.1

Né vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor
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A. Drunjét halore

Nr.

Péshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Cedrus atlanticadibani

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t& jeng min. 1.80 m ,me kuroré t& formuar min 3.50m
lartési. Trashésia ¢ trungut ¢ matur nga toka e deri né I m lartési t& jet& me perimetér 20 —~ 22 cma. Druri
duhet 12 jets i kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sistem rrénjoré mirg t& zhvilluar, Fidanet duhet t&
jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej 80 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
certifikats fi itare d&shmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE-sé.

Hapja e gropés me diametér 80 cm dhe thellési 80 cm ne terene ku percaktohet nga Autoriteti kontraktues,
6 behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copa betoni , asfalt) zhvendosja e
tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités sé dheut pérreth . Té
bahet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani gjate kesaj kohe thahet
zavendesohet nga OE.

copé

250.00

250.00

Furnizimi dhe mbjeilja e fidanit:

Picea pungens

Lartésia e drurit prej tokés deri né pérfundim duhet 18 jets 2.00- 2.20m,e gjithé pjesa duhet t& jeté e
mbushur me gjethe halore. Fidani duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe té keté
sistem rrénjoré miré 18 zhviltuar. Fidanet duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra.
OE pér fidanet pas pranirnit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre
ngavendet e BE- sé&.

Hapja e gropés me diametér 60 cm dhe thellési 60 cm ne terene ku percaktohet nga Autoriteti kontrakiues,
1& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt) zhvendosja e
tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s& dheut pérreth . Té
béhet ujitta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtia gjashte mujore. Nese fidani gjate kesaj kohe thahet
zavendesohet nga OE.

copé

150.00

150.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Pinus sylvestris

Lartésia e drurit prej tokés deri né pérfundim duhet t& jet& min 1.80- 2.20m.e gjithé pjesa duhet 12 jeté e
bushur me gjethe halore. Fidani duhet & jeté i kultivuar ng vazo me dhe t& miré humusor dhe t& keté

sistern rv8njoré miré 18 zhvilluar. Fidanet duhet t2 jené & zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra.
Furnizuesi pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi itare deshmi pér prejardhjen e
tyre ngavendet e BE- s&.

Hapja e gropés me diametér 60 cm dhe thellési 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 lir dhe mbjellja ¢ fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

150.00

150.00

Grupi A
Poentimi (40%)

100.00

60.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Pinus nigra austriaca

Lartésia e drurit prej tokés deri né fillim te kurores min 1.80m, me kuroré t& formuar min 3.00m lartgsi,

Trashésia e trungut e matur nga toka e deri né 1 m lartési t& jeté me perimetér 20 ~ 22 cm. Druri duhet t8

|jeté i kultivuar né vazo me dheun hurmusor dhe sistemn rrénjoré mirg t& zhvilluar. Fidanet duhet t2 jeng t&

zhvilluara né vazo me madhési min prej 60 litra. OF pér fidanet pas pranimit dubet t& déshmoj me

gertifikaté fitosanitare deshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE- 58,

Hapja e gropés me diarnetér 60 cm dhe thellgsi 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti

kontraktues, t& bshet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavonit, kubeza/copabetoni , asfalt)
hvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi { korités s&

dheut pérreth . T béhet witjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani

gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

150.00

150.00

Furnizimi dhe mhbjellja e fidanit:

Abies nordmanniana

Lartésia e drurit prej tok&s deri né pérfundim duhet 6 jetd min. 2.20- 2.40m,e gjithé pjesa duhet t& jetd e
mbushur me gjethe halore. Fidani duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe té ket&
sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet duhet t& jens t& zhvilluara né vazo me madhasi prej 60 litra.
Furnizuesi pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e
tyre ngavendet ¢ BE- sé.

Hapja e gropés me diametér min.60 cm dhe thellési 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet wjitjta ¢ fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesay kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

100.00

100.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Abies concolor

Lartésia e drurit prej tokas deri né pérfundim duhet t& jeté min. 2.20- 2.40m.e gjith& pjesa duhet & jetd e
bushur me gjethe halore. Fidani duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe t& mir& humusor dhe t& keté

sistem rrénjoré mird t& zhvilluar. Fidanet duhet t& jend t& zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra.

Fumizuesi pér fidanet para ofertimit dhe pas pranimit duhet 18 déshmoj me gertifikat2 fitosanitare déshmi

pér prejardhjen e tyre ngavendet e BE- s&,

Hapja e gropés me diametér min.60 cm dhe thellési 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti

kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)

zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités sé

dheut perreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani

gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

100.00

100.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

llex murchagara

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para 5 jené min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar min 3.00m
lartesi. Trashésia e trungut nga toka deri né 1m lartési té jeté me perimetér 18-20cm. Druri duhet 18 jeté 1
kultivuar g vazo me dheun humusor dhe sistem rrénjoré miré & zhvilluar. Fidanet duhet & jené t&
zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 Itr. OF pér fidanet pas pranimit duhet t2 déshmojgé me
gertifikat? fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- 8.

Hapja e gropés me diametér min.60 cm dhe thellési 60 crm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut perreth . T& behet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

250,00

250.00

60.00

40.00

40.00

100.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Fraxinus excelsior

Lartésia e drurit nga toka deri né deggzimet ¢ para te kurores t2 jens min. 2.00 m ,me kuroré t€ formuar
min 3.00m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési 1€ jets me perimetér 18 - 22 cm.
Druri duhet té jeté i kultivuar né vazo me diean humusor dhesistem rrénjorg miré t& zhvilluar. Fidanet
duhet t& jens tézhvilluara n& vazo me madhési prej min. 60 litra. Fumizuesi pér fidanet pas pranimit duhet|
& deshmoj me gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE~ s&.

Hapja e gropés me diametér min.60 cm dhe thellési 60 cm,ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendogja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore, Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

100.00

100.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Betala pendula

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet € para te kurores t€ jené min. 2.00 m ,me kuroré té formuar
min 3.00m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési 5 jets me perimetér 18 - 22 cm.
Druri duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistern rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet
duhet té jend tézhvilluara né vazo me madhési prej min. 60 litra. Fumizuesi pér fidanet pas pranimit duhet
18 déshmoj me gertifikaté fi itare déshrai pér prejardhjen e tyre nga vendet s BE-s&.

Hapja e gropés me diametér min.60 em dhe thellési 60 cm, ne terene ka percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfatt)
zhvendosja e tyre deri ng deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellia e fidanit, krijimi i korités s&
cheut pérreth . Té& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copgé

100.00

100.00

Furnizimi dhe mbjelija e fidanit:

Carpinus betulus

Lartésia e drurit nga toka deri né deggzimet e para t& jeng min. 2.00 m ,tne kurorg t& formuar min 3.00m
lart8si. Trashésia e trungut nga toka deri né 1m lartési té jeté me perimetér 18-20cm. Druri duhet t& jet i
kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sistem rrénjorg miré t& zhvilluar, Fidanet duhet t2 jené t2
zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 ltr. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmojé me
certifikats fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE~ s&.

Hapja e gropés me diametér mir. 70 cm dhe thellési 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largirmi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetori , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i koritas s&
dheut pérreth . Té& béhet jitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

100.00

100.00

-
—_

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Prunus serrulata

Lartésia e drurit nga toka deri né deggzimet e para t& te kurores te jené min. 2.00 m ,me kurorg té formuar
min 3.00m lartést. Trashésia e trungut nga toka deri né 1m lart8si té jeté me perimetér 18-20cm. Druri
duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sister rrénjorg mirg & zhvilluar. Fidanet duhet t3
jen & zhvilluara n& vazo me madhési prej min 60 ltr. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmojé me
gertifikate itare déshmi pér prejardhjen & tyre nga vendet e BE- s3.

Hapja e gropés me diametér min.60 cm dhe thellési 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, té béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja € tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i kortés s&
dheut pérreth . T& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashie mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

COpé

200.00

200.00

40.00

40.00

80.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Prunus cerasifera 'pissardii’

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t& jené min. 2.00 m ,me kuroré 13 formuar min 3.00m
lartési. Trashésia e trungut nga toka deri né 1m lart@st t& jeté me perimetsr 16-18cr. Druri duhet t& jeté i
kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sistem rénjoré mirg t2 zhvilluar. Fidanet duhet té jens 18
zhvilluara n2 vazo me madhési prej min 60 ltr. O pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmojé me
gertifikata fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE— s&.

Hapja e gropés me diametér min.60 cm dhe thellzsi 60 cm,ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
Kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhaverit, kubeza/copa betoni, asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidenit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaitja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

200.00

200.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Platanus hispanica

Lartésia e drurit nga toka deri né degé&zimet e para t& kurores te jen® min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar
min 3,00m lartési, Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési (2 jet me perimetér 18 — 20 cm. Druri
duhet 1 jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sistem rrénjorg miré t& zhvilluar. Fidanet duhet t2
|jené tézhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& dashmojé me
certifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sé.

Hapja e gropés me diametér min. 60 ¢m dhe thellési 60 cm,ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& bshet largimi i mases giate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copa betoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut perreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashie mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF.

copé

200.00

200.00

Fuenizimi dhe mbjellja e fidanit:

Tilia cardata

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t& jeng min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar, min 3.00m
lartési nga niveli i tokes. Trashésia e tnmgut nga toka deri n& 1m lartési t& jeté me perimetér 18-22cm.
Druri duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sistem rrénjoré miré té zhvilluar. Fidanet
duhet t& jené & zhvilluara n& vazo me madhasi prej min 60 ltr. OE pér fidanet pas pranimit duhet t&
dashmojé me gertifikaté fitosanitare dshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sé.

Hapja e gropés me diamet2r min.60 cm dhe thellési 60 cm,ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet fargimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaitja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

100,00

100.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Acer campestre

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t3 jens min. 2.00 m ,me kuror& t& formuar deri né
3.50m lartési nga niveli i tokes. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lariési t jet& me perimetér 18 —
20 cm.Druri duhet t& jetd i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjorg miré t& zhvilluar.
Fidanet duhet t& jend t8zhvilluara n& vazo me madhési prej min 80 litra. OE pér fidanet pas pranimit
duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - s&.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellgsi 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, & behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 Itr dhe mbjellja & fidanit, krijimi i korités s&
cheut perreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
giate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

100.00

100.00

80.00

80.00

40.00

40.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Acer platanoides globosum

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet ¢ para 1§ jené min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar der né
3.00m lartési. Trash&sia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jeté me perimetér] 8-20 em Drun duhet
t& jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré miré t€ zhvilluar. Fidanet duhet & jeng
tézhvilluare n& vazo me madhési prej miné0 litta. OF pér fidanet pas pranimt duhet i€ déshmoj me
certifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE —s&.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellési 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T2 béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaijtja gjashte mujore. Nese fidant
giate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

100.00

100.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Acer platanoides crimson king

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet ¢ para t& jens min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar deri né
3.50m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lart@si t& jeté me perimetér min 18-20 cm. Druri
duhet t2 jeté 1 kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistemn rrémjors miré 18 zhvilluar. Fidanet duhet t&
jené tézhvilluara né vazo me madhési prej 60 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet & déshmoj me
ertifikats fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé&.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thell&si 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoritett
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri n& deponi, vendosja e substratit min 50 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi  koritss s&
dheut pérreth . Té& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes st dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

250.00

250.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Acer rubrum

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t& jené min. 2.00 m ,me kuroré té formuar deri n&
3.50m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jeté me perimetér 18-20 cm.Druri duhet
8 jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré miré té zhvilluar, Fidanet duhet t& jeng
tézhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE ~ s&.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellési 70 o, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, & béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

250.00

250.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Quercus rubra

Lartésia e drurit nga toka deri né deg&zimet e para t& jen& min. 2.00 m ,me kuroré & formuar deri né
3.50m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri n& 1 m lartgsi 1 jeté me perimetér min 18-20 cm.Druri
duhet 18 jet@ i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré mirg t& zhvilluar. Fidanet duhet t&
jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me|
ertifikatd fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thell&si 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, té béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

200.00

200.00

40.00

100.00

100,00

80.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:
Quercus frainette

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené min. 2.00 m ,me kurorg t& formuar deri né
3.50m larigsi. Trashésia e trungut nga toka e deri n& 1 m lartési % jeté me perimetér 18-20 cm.Druri duhet
& jetg 1 kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré mirg 18 zhvilluar. Fidanet duhet 15 jeng
tézhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
ertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE —sé.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellési 70 em, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
koniraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités sé&
dheut pérreth . Té béhet jitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirernbajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

50.00

50.00

2

it

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Ligustrum japenicum .

Lartésia e drurit nga toka deri né deg&zimet e para t& jené min. 2.00 m ,me kurorg t& formuar deri né
3.50m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jeté me perimetér min16-18 cm.Druri
dubet t& jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhe sistem rrénjoré miré t zhvilluar. Fidanet duhet t&
jend tézhvilluara né vazo me madhési prejmin 60 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
certifikaté fi itare dashmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — 58,

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellasi 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Auwtoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 ltr dhe mbjellia e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& behet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaijtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

50.00

50.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Ginko biloba

Lartésita e drurit nga toka deri né deg@zimet e para & jen& min. 2.00 m ,me kurorg t& formuar deri n&
3.50m lartdsi. Trashésia e trungut nga toka e deri nd 1 m lartasi 18 jet& me perimetér min 18-20 cm.Druri
duhet té jetd i kultivuar né vazo me dheun humuser dhesistem rrénjoré miré té zhvilluar. Fidanet dubet t&
jené t8zhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t8 déshmoj me
gertifikaté fi itare deshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&,

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellési 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoritetl
kontraktues, té behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 Itr dhe mbyellja € fidanit, krijimi i kontés sé
dheut pérreth . T& behet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

200.00

200.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Liriodendron tulipifera L. (tulip-tree)

Lartésia e drurit nga toka deri n& deg&zimet e para t& jené min. 2,00 m ,me kuroré t& formuar der né
3.50m lartési, Trashésia e trungut nga toka e deri n& 1 m lartési & jete me perimetér 18-20 cm.Druri duhet
& jete i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré miré té zhvilluar. Fidanet duhet té jené
tézhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé&

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellési 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
koniraktues, 1& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 lir dhe mbjellja e fidanit, krijirni i korités sé
dheut pérreth . T& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

50.00

50.00

20.00

20.00

80.00

20.00
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Furnizimi dhe mbjelija e fidanit:

Loropetalum chinense

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené min. 2.00 m ,me kuroré té formuar deri n2
2.50m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési té jeté me perimetér 12 — 14 cm Druri
duhet 18 jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré miré 18 zhvilluar Fidanet duhet t&
jens tézhvilluara n& vazo me madhesi prej min 40 litra OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 50 om dhe thellési 50 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja & tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, keijimi i korités s&
dheut pérreth . T# behet ujitjta ¢ fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

capé

50.00

50.00
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidanit:

Magnolia grandiflora Praecox-Goliath

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet ¢ para t& jené min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar deri ng 2.50
m lartesi, Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jet2 me perimetér 18 — 20 cm. Druri duhet t&
|jeté i kultivuar né vazo me dheun hurusor dhe sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet duhet t8 jené
tazhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. O pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikats fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja e gropés me diametér 70 cm dhe thellési 70 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri n deponi, vendosja e substratit min 50 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T2 béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendeschet nga OE

copé

300.00

300.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Cupressocyparis leylandii

Lartésia e drurit prej tokés den né pérfundim duhet 12 jeté min 2.50m,e gjithé pjesa duhet t& jeté &
mbushur me gjethe halore. Fidani duhet 62 jet2 i kultivuar né vazo me dhe humusor dhe sistemn rrénjor
miré t3 zhvilluar. Fidanet duhet t& jend t& zhvilluara né vazo me madhési prej min 40 litta. OF pér fidanet
pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE —
sé.

Hapja e gropés me diametér 50 cm dhe thellési 50 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, 18 béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

15.00

15.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Rabinia pseudoacacia

Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jens min, 2.00 m ,me kuror# t2 formuar deri né
2.50m lartési, Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jeté me perimetér 16 cm.Druri duhet t&
jetd i kultivuar né vazo me dheun humnusor dhesistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet duhet t& jeng
tézhvilluara né vazo me madhési prej min 60 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet 1 déshmoj me
gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja e gropés me diametsr 60 cm dhe thellési 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largini i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja ¢ tyre deri né deponi, vendosja e substratit min 50 ltr dhe mbjellja ¢ fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta & fidanit pas mbielljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesai kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

50.00

50.00

20.00

120.00

6.00

20.00
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Farnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Taxodium distichum(Bald Cypress)

Lartésia ¢ drurit nga toka deri né degézimet e para té jené min. 1.80 m ,me kuroré t5 formuar deri né
2.50m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jeté me perimetér 14 - 16 cm.Druri
duhet 1& jeté i kultivuar né vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré miré t& zhvilluar, Fidanet duhet t&
|jené tézhvilluara né vazo me madheési prej 60 litta. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé.

Hapja e gropés me diametér 60 om dhe thellési 60 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja ¢ tyre deri né deponi, vendosja e substratit 50 ltr dhe mbjellja e fidanit, knjimi i korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

50.00

50.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Tamarix tetranda

Lartésia e drurit nga toka deri n& deg@zimet e para & jend min. 2.00 m ,me kuroré t& formuar deri né 3.m
lartési, Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési t2 jets me perimetér min 14 cm.Druri duhet 8
jeté i kultivuar n& vazo me dheun humusor dhesistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet duhet t& jeng
tézhvilluara né vazo me madhési prej min 50 litta. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& deéshmoj me
gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet & BE - sé.

Hapja ¢ gropés me diametér 60 cm dhe thellési 60 am, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapies se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e subsiratit min 50 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités sé
dheut perreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidanmi
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

50.00

50.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Eucalyptus gunnii

Lartgsia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jet& min 1.50 m, e gjithé pjesa duhet te
jeté e mbushur me gjethe. Fidani duhet t& jet2 i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe t& ketd
sistem rrénjoré mird t& zhvilluar. Duhet 18 jené t& zhvilluara ng vazo me madhési prej min 40 litra. OE pér
fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikate fi itare deshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet
eBE - sé.

Hapja e gropés me diamnetér 50 cm dhe thellési 50 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi 1 korités s&
dheut pérreth . TE béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thehet zavendesohet nga OE

copé

20.00

20.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidanit:

Cuppressus arizonica

Lartssia e drurit dekorativé nga toka e deri né pérfundim duhet t jetg min 3.00 m. Druri duhet t2 jeté i
kultivuar né vazo me dhe humusor dhe sistem rrénjoré miré té zhvilluar, Fidanet duhet t& jené t& zhvilluara
né vazo me madheési prej min 40 [itra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikate

fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE ~ s&.

Hapja e gropas me diaretér min50 cm dhe thellési 50 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoitet
kontraktues, té bihet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit mind0 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té& behet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjeshte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

30.00

30.00

20.00

20.00

8.00

12.00

TOTALI

3,965.00 €

1,586.00

B. Shkurret dhe bimét tjera dekorative

Péshkrimi [ Nj ésia[ Sasia [

Croimi

Totali

GRUPIB
Poentimi (40%)
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:
Juniperus

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né pérfindim duhet t2 jeté min 0. 40 m dhe me gjerési 0.70m.
Fidani duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe 18 mir& humusor dhe t& ketg sistem rrénjoré miré t&
zhvilluar. Fidanet duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej min25 litta OF pér fidanet pas
pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare dashmi pér prejardhien e tyre nga vendet e BE — s&.
Hapja e gropés me diametér 40 cm dhe thellési 40 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, & béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfait)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mibjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

20.00

20.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Berberis thunbergi

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfindim duhet t& jeté min 0.50 m dhe me gjérési 0.40m,
e gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Druri dekorativ duhet t€ jeté i kultivuar né vazo me dhe t&
miré humusor dhe t& keté sistern rrénjord miré t& zhvilluar. Duhet t& jené té zhvilluara né vazo me madhési
prej min 20 litta. OF pér fidanet pas pranimit duhet t€ déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja ¢ gropas me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kountraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)

hvendosja e tyre der né deponi, vendosja e substratit 20 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korites s&
dheut pérreth . Té béhet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

20.00

20.00
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Cotoneaster horizontalis

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né pérfundim duhet & jeté min 0.30m dhe me gjerési 0.50 m.
Fidani duhet t& jets i kultivuar né vazo me dhe t& mirg humusor dhe t& keté sistern rrénjors miré t&
zhvilluar. Fidanet duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej min 15 litra. OE pér fidanet pas
pranimit duhet t& déshmoj me gertifikata fi itare d&shmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.
Hapja e gropas me diametér 30 cm dhe thellési 30 ¢m, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes{ dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi 1 korités s&
dheut pérreth . TE béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Forsythia x intermedia

Lartésia ¢ shkurres dekorative nga toka deri né perfindim duhet t& jet2 min 0.60 m dhe me gjérési 0.40m,
e gjithé pjesa duhet te jett e mbushur me gjethe. Fidani duhet t& jet& i kultivuar n& vazo me dheun

I dhe sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madheési prej

min 20 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 ¢m, ne terene ku percaktonet nga Autoriteti
kontraktues, t€ behet largimi | mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)

hvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Taxus baccata

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né pérfundim duhet t€ jeté min 0.50 m.me gjeresi 0.30 E

gjithe pjesa duhet t2 jeté e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet t& jets i kultivuar né vazo me

dhe 18 miré humusor dhe t& kets sistem rrénjore miré t€ zhvilluar, Duhet t& jeng & zhvilluara né vazo me
dhési prej min 20 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare

dashimi pér prejardhjen ¢ tyre nga vendet e BE - sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
koniraktues, t& bahet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltc dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaijtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendeschet nga OF

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Salix Integra "Hakure-nishiki'

Lartésia e shkurres dekorative nga toka e deri ng perfundim duhet té jetd min 0.50m lartési. E gjithe pjesa
duhet t& jeté e mbushur me gjethe, shkurrja duhet t& jetg e kultivuar né vazo me dheun humusor dhe
sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Shkurrja duhet 12 jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej min20 litra.
OFE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikats fitosanitare deshmi pér prejardhjen e tyre
nga vendet e BE - 58,

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontrakiues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités sé&
dheut pérreth . T béhet jitjta & fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

10.00

10.00

38

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Spirea Japonica

Lartasia eshkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t€ jeté min0.60 m dhe me gjérési 0,60 m,
e gjithé pjesa dubet te jetd e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet t& jeté e kultivuar né vazo me
dhe t& mirg humusor dhe 18 ket sistem rrénjoré mirg t& zhvilluar Duhet té jeng t€ zhvilluara ng vazo me
madhési prej min25 litra OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi
pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoritett
koniraktues, & behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri n& depord, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut perreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelijes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

5.00

5.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Rose -trendafila

Lartésia e lules nga toka deri né pérfimdim duhet t& jeté min 0.40 m dhe me gjerési 0.40m:. trendafili duhet
18 jeté i zhvilluar mire dhe e mbushur me gjethe dhe gonxhe, e kultivuar né vazo me dhe & miré humusor
dhe t& ket@ sistem rrénjoré miré t& zhvilluar, ngjyrat duhet t8 jené sipas kérkesés s&¢ AK Duhet t& jené t&
zhvilluara ng vazo me madheési prej min 15 litra. OF pér fidaret pas pranimit duhet t& déshmoj me
gertifikate fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellgsi 30 cm, ne terene ku percakichet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té behet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

5.00

5.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Tlex aquifolium 'alaska’

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jet2 min 0.50 m dhe me gjérési 0.40
0.40m, e gjithe pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet t2 jetz e kultivuar nd
vazo me dhe t& miré humusor dhe t& ket# sistem rrénjord miré t8 zhvilluar Duhet t& jens 8 zhvilluara né
vazo me madhési prej min 25 litra. O pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté
fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé&.

Hapja e gropés me diametgr 40 crn dhe thellési 40 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoritett
kontraktues, & béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T behet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani

40 |gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE capé 10.00 10.00
Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:
Euonymaus fortunei ‘Emerald Gaiety’
Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfindim duhet té jeté min 0.50 m dhe me gjérési 0.40m,
& gjithé pjesa duhet te jets e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet té jeté e kultivuar ng vazo me
dhe t& miré humusor dhe 1 ketg sistem rrénjoré miré & zhvilluar. Duhet t¢ jené t& zhvilluara ng vazo me
madhési prej min 20 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet 1 déshmoj me gertifikaté fi i
déshmi par prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE — sé.
Hapja e gropés me diametér 30 em dhe theflési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né depont, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut parreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
41 | gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE copé 10.00 10.00
Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:
Elaeagnus ebbingei
Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jeté min 0.60 m dhe me gjérési 0.40m,
e githé pjesa duhet te jet& e mbushur me gjethe. Shkurtja dekorative duhet 1€ jeté e kultivuar né vazo me
dhe t& miré humusor dhe t& keté sistem rrénjoré miré t& zhvilluar Duhet t€ jend t& zhvilluara né vazoe me
madhési prej min25 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi itare déshmi
pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.
Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, & béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i koritas s&
dheut pérreth . Té& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani .
42 gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF cope 10.00 10.00
Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:
Cornus sericea *Allemans’/stolonifera, florida
Lartésia e drurit dekorativ nga toka deri né perfundim duhet t& jeté min 0.60 m dhe me gjérési 0.40m, e
gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Druri dekorativ duhet 1@ jets i kultivuar né vazo me dhe t&
miré humusor dhe t& keté sistem rrénjoré miré té zhvilluar Duhet t& jené t2 zhvilluara né vazo me madhési
prej min 25 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.
Hapja e gropés me diamet&r 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& héhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
43 |dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani copé 5.00 5.00

gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE




Fumizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Viburnum

Lartésia e drurit dekorativ nga toka deri né perfundim duhet té jeté min 0.80 m dhe me gjérési 0,60m, ¢
gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet t& jeté e kultivuar né vazo me dhe
& mire humusor dhe t& keté sister rrénjoré mirg 18 zhvilluar. Duhet t€ jené t& zhvilluara né vazo me

dhési prej min 25 litra. OF pér fidanet pes pranimit duhet t& déshmoj me gertifikate fitosanitare déshmi

pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi 1 korités s&
dheut pérreth . T2 béhet ujitjta ¢ fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kessj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

10.00

10.00

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:
Vitex aguus castus
Lartésia e drurit dekorativ nga toka deri né perfundim duhet & jet& min0.60 - 0.80 m dhe me gjérési
0.50m, e gjith pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet t& jeté e kultivuar né
vazo e dhe t& mird humusor dhe t& ketg sistem rrénjoré miré t& zhvilluar Duhet t8 jené t& zhvilluara ng
vazo me madheési prej min 25 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet & déshmoj me gertifikaté

itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé.
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Hapja e gropés me diametér 430 cm dhe thellzsi 40 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . Té béhet jitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore, Nese fidani
mate kesaj kohe thahet zavendeschet nga OE

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Photinia fraseri

Lart8sia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jets min 0.50- 0.60 m dhe me gjérasi
0.40m, e gjithé pjesa duhet te jetd e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet té jets ¢ kultivuar né

vazo me dhe t& mirs humusor dhe té ket® sistem rrénjorg mire t& zhvilluar.Duhet 8 jeng t& zhvilluara né
vazo me madhési prej min 20litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikate

fi itare déshrmi pér prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE - sé.

Hapja ¢ gropés me diametér 30 cm dhe theflési 30 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontraktues, 18 béhet largimi 1 mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe rubjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Nandina domestica

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jet min 0.60 m dhe me gjérési 0.30m,
e gjithé pjesa duhet te jetd e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet 12 jet& e kultivuar né vazo me
dhe t& mir& humusor dhe t& ket sistem rrénjorg miré t& zhvilluar. Duhet 18 jené t& zhvilluara né vazo me
madhési prej min 20 litta. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi

deshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thelizsi 30 ¢m, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut perreth . Té behet jitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Prunus laurocerasus

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri n& perfundim duhet t jets min 0.60 m dhe me gjérési 0.30m,
e gjithe pjesa duhet te jeta e mbushur me gjethe. Shkurrja dekorative duhet t& jetd e kultivuar né vazo me
dhe t& miré humusor dhe t& kets sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Duhet 2 jené t& zhvilluara né vazo me
madhési prej min 25 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& d8shmoj me gertifikaté fitosanitare
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 3¢ cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, 1& béhet largimi t mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfaif)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujove. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Cryptomeria japonica

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jet& min 0.50 m dhe me gjérési 0.50m,
e gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. shkurret duhet t& jené te kultivuara né vazo me dhe t&
miré humusor dhe 12 keté sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madhési
prej min25 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE — sé.

Hapija e gropés me diarmetér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja ¢ tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, keijimi i korités s&
dheut perreth . T& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si che mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

10.00

10.00

50

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Pinus mugo

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né perfundim duhet € jeté min0.50 m dhe me gjérési 1.00 m,
e giithé pjesa duhet te jetd e mbushur me gjethe halore. Fisani duhet 18 jets i kultivuar né vazo me dhe té
miré humusor dhe t& keté sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj
me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé&.

Hapja e gropés me diametér 60 cm dhe thellési 60 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
Xkontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 40 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut parreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
giate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

10.00

10.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Lavandula

Lartésia e bimés dekorative nga toka deri n& pérfundim duhet t& jeté min 0.40 m dhe m
Fidani duhet t2 jet8 i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe t& keté sistem rrénjoré mir t&
zhvilluar. Fidanet duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madheési prej min10 lika OF pér fidanet pas

imit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé&.
Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti

| kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)

zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i koritds s&
dheut pérreth . ‘T€ béhet wjitjta e fidarit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

10.00

10.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Santolina chamaecyparissus

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né pérfundim duhet t8 jeté min 0.30m dhe me gjerdsi 0.30 m.
Fidani dubet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe t& kets sistem rrénjoré miré t§
zhvilluar.OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhyj
e tyre nga vendet ¢ BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellasi 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi 1 mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

5.00

5.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Erica carnea

Lartésia e shkurres dekorative nga toka deri né pérfundim duhet 18 jetg min.0.20 m dhe me gjerési 0.20m,
me ngjyra sipas kérkesés sé AK. Fidani duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe & miré humusor dhe t&
ket? sistern rrénjoré miré t& zhvilluar. Fidanet duhet 1 jeng t& zhvilluara né vazo me madhési prej min.5
litta OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikate fi itare déshmi pér prejardhjen e
tyre nga vendet e BE — s8.

Hapja e gropés me diamet&r 20 cm dhe thell&si 20 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi 1 mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T bhet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copd

2.00

2.00

0.8
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Sedum afbum herbstfreude

Lartésia e lules dekorative nga toka deri n& perfundim duhet t& jets min 0.30 m dhe me gjérési 0.20 m, e
gjithé pjesa duhet te jets e mbushur me gjethe, Fidani dekorativ duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe t&
miré humusor dhe té keté sistem rrénjoré miré t& zhvilluar.Duhet € jené t& zhvilluara né vazo me madhési
prej min 8 - 10 litra. OE pér fidamet pas pranimit duhet t& déshmoj me certifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé.

Hapja ¢ gropés me diametgr 20 cm dhe thellési 20 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti’
kontraktues, 1& béhet largimi | mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja ¢ tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtia gjashte mujore. Nese fidami
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF

copé

2.00

0.8
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Paeonia lactifiora

Lartésia e lules shumevjeqare dekorativ nga toka deri né perfundim duhet 15 jeté 0.30 — 0.40 m dhe me
gjérési 0.30m, e gjithé pjesa duhet te jet& & mbushur me gjethe. Lulet duhet & jené me ngjyra sipas
kérkesas s8 AK. Bima dekorative duhet 2 jeté e kultiviar né vazo me dhe t& mir& humusor che t& keté
sistemn rrénjors miré té zhvilluar, Duhet t2 jené té zhvilluara né vazo me madhési prej min 8 - 10 litra. OF
pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga
vendet e BE — s&. Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga
Autoriteti kontraktues, t€ béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni
, asfalt) zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e subsiratit 10 ktr dhe mbjellja ¢ fidanit, knjimi i kodtés
& dheut pérreth . Té behet ujitita e fidanit pas mbjeiljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF.

copé

2.00

2.00

0.8
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Rudbeckia hirta

Lartésia e lules shumevjeqare dekorativ nga toka deri né perfundim duhet t& jeté min.0.30 m dhe me
gjérési 0.30m, e gjithé pjesa duhet te jetd ¢ mbushur me gjethe. Bima dekorative duhet t& jeté e kultivuar
né vazo me dhe t& miré humusor dhe t& ket8 sistem rrénjor@ mirg & zhvilluar, Duhet t& jend t& zhvilluara
né vazo me madhési prej minl0 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me certifikatd
fitosanitare déshrmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, 12 behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 itr dhe mbjellja e fidanit, knjimi i korités s&
dheut parreth . T& bahet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

2.00

2.00

038

5

~

Fuenizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Chrysanthemum (Krizantema}

Lartésia e lules shumevjeqare dekorativ nga toka deri né perfundim duhet 18 jeté min. 0.30 m dhe me
gjérési 0.40 , e gjithe pjesa duhet te jets e mbushur me gjethe. Ngjyra duhet ¢z jeté sipas kérkesés sé AK.
Fidani dekorativ duhet t8 jetd i kultivuar né vazo me dhe 12 mir2 humusor dhe t6 keté sistem rrénjoré miré
& zhvilluar. Duhet t8 jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej min 10 lira, OF pér fidanet pas
pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhien e tyre nga vendet e BE - sé.
Hapja e gropés me diametar 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, 1 behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetont , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi 1 korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja giashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

2.00

2,00

0.8

5
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Lule gepare {€ ndryshme mix

(Crocus, Tulipa, Hyacinthus, Narcissus, Alfiurn)

Llojet e gepujk duhet ta percaktohen nga AK. Duhet te jene te paketuara 10 qepujka per kese te
llojeve te paragitura. OF pér qeporet e luleve pas pranimit duhet t& deshmoj me gertifikaté fitosanitare
deshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - s&.

Hapja e gropés me di &r dhe gjatesi isht nga numiri i gepujkave, me thellesi 15 ¢m ne terene ku
percaktohet nga Autoritet: kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit,
kubeza/copat i , asfalt) zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr per 10 gepore
mbjellja & tyre dhe mbulimi me substrat dheu. T& béhet ujitjta & zones pas mbjelljes si dhe mirembajtja
gjashte mujore. Nese geporet nuk mbijne gjate kesaj kohe duhet te zavendesohen nga OE

g

copé

2.00

2.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Nepeta grandiflora

Lart&sia e lules shumevjegare dekorativ nga toka deri né perfundim duhet t2 jetmin 0.20 m dhe me
gjérdsi 0.40m, e gjithé pjesa duhet te jetd e mbushur me gjethe. Fidani dekorativ duhet t& jeté i kultivuar
né vazo me dhe t& mir& humusor dhe té keté sistem rrénjoré miré té zhvilluar. Duhet t& jené t& zhvilluara né|
vazo me madhési prej min 10 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet té déshmoj me certifikaté

fi jtare déshmi pér p & tyre nga vendet e BE - sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 crm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, ¢ béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes{ dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deni né deponi, vendosja e substratit 10 lte dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes st dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

2.00

2.00

0.8
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Furnizimi dhe mbjelija e fidaneve:

Carex

Lartésia e barit dekorativ nga toka deri né perfimdim duhet t jeté min 0.30m dhe me gjérési 0.30m, e
gjithé pjesa duhet te jeté ¢ mbushur me fije te barit. Bari dekorativ duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe
& miré hurnusor dhe t& keté sistemn rrénjoré mivé t& zhvilluar, Duhet t€ jend t& zhvilluara né vazo me
madhési prgj min. 10 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me ¢ertifikaté fitosanitare
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s3
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidenit pas mbjelljes si dhe mirembaijtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE

copé

2.00

2.00

0.8

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Festuca glauca

Lartasia e bimés dekorative nga toka deri né perfindim duhet t2 jetd min 0.20 m dhe me gjérési 0.30m, e
gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me fije te barit. Bari dekorativ duhet t& jeté i kultivuar n& vazo me dhe
t& mirz humusor dhe t& ketg sistern rrénjoré miré 8 zhvilluar, Duhet 12 jené t8 zhvilluara né vazo me

dhési prej min.8 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare dashmi

(3

=

pér prejardhien e tyre nga vendet & BE - sé.

Hapia e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontraktues, & béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja ¢ tyre deri né deponi, vendosja & substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimni i korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

2.00

2.00

0.8)
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Cortaderia selloana

Lartasia e barit dekorativ nga toka deri né perfundim duhet té jeté min 1,00 — 1,20 m dhe me gjérési
0.50m, e gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me fije te barit. Bari dekorativ duhet 18 jeté i kultivuar ng
vazo me dhe & miré humusor dhe & keté sistern rrénjoré miré t& zhvilluar, Duhet té jené 1§ zhvilluara né
vazo me madhési prej min 25 litra. OE pér fidanet pas pranimit dubet & déshmoj me gertifikaté

il itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE —s&.

Hapja e gropés me diametér 40 cm dhe thellési 40 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kountraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri n& deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi 1 koritas s&
dheut pérreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaitja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

25.00

25.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Muhlenbergia capiltaris

Lartésia & bart dekorativ nga toka deri né perfundim duhet t& jeté min 0.40 m dhe me gjérési 0.40m, e
gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me fije te barit. Bari dekorativ duhet t€ jeté i kultivuar né vazo me dhe
& mirg humusor dhe t8 ke!é sistem reénjorg miré & zhvilluar. Duhet t& jeng t& zhvifluara né vazo me

dhesi prej minl0 litrta. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikatd fi itare déshmi
pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé.
Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellsi 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
| kontraktues, % béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembaijtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

25.00

25.00




Fuenizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Hosta

Lartésia e bimes sk jeqare dekorativ “groundcover” nga toka deri né perfundim duhet té jeté min 0.20
m dhe me gjérési 0.20m, e gjithé pjesa duhet te jetd e mbushur me gjethe. Fidani dekorativ duhet t& jeté 1
kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe t& keté sistem rrénjoré miré té& zhvilluar Duhet 13 jené t&
zhvilluara né vazo me madhési prej minv8 litta. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me
ertifikatd fi itare d&shmi pér prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi § mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet jitjta e fidanit pas mbjeiljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

2.00

2.00

0.8

<

Furnizimi dhe mbijellja e fidaneve:

Vinca major Variegata

Lartésia e bimes dekorativ nga toka deri né pérfindim duhet t& jeté min 0.30m dhe me gjérési 0.40m, e
gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Bima dekorativ duhet t jeté e kulti né vazo me dhe 12
miré humusor dhe & keté sistem rrénjoré miré t& zhvilluar. Duhet & jené t& zhvilluara ng vazo me madhési|
prej min 10 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fitosanitare d&shmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE —s&.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, & béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i koritss sé
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
giate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

2.00

2.00

0.8

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Thymus vulgaris

Lartgsia e bimes dekorativ “groundcover” nga toka deri n2 pérfundim duhet t& jet& min 0.30m dhe me
giérési 0.40m, e gjith pjesa duhet te jete e mbushur me gjethe. Bima dekorativ duhet 18 jets e kultivuar ng
'vazo me dhe t& mirg humusor dhe t& keté sistem rrénjoré miré t& zhvilluar, Duhet t€ jené t& zhvilluara né
vazo me madhési prej min 10 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet & déshmoj me gertifikats
fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé&.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 ¢m, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfait)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjellies si dhe mirembsjtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

2.00

2.00
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Furnizimi dhe mbjellja ¢ fidaneve:

Hedera helix

Bime kacavjerrese dekorative cila duhet 18 jetg i kultivuar me tri rrénjé né vazo me dhe t& miré humusor
dhe t& keté sistem rrénjoré miré té zhvilluar. Lartésia e bimés nga toka deri n& pérfundim duhet 18 jeté min
1.40, ¢ gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Duhet t& jeng t& zhvilluara né vazo me madhési prej
min.10 litra. OF pér fidanet pas pranimit duhet té déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet e BE - s&.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percakiohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembsjtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

10.00

10.00




Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Clematis

Bime kacavjerrese dekorative e cila duhet t& jeté i kultivuar né vazo me dhe & mir& humusor dhe t2 keté
sistem rrénjoré miré t6 zhvilluar. Lartésia e bimés nga toka deri né pérfimdim duhet t& jeté mn 0.80 -
1.00m, e gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Duhet & jené t& zhvilluara né vazo me madhési
prej min 8 - 10 lita OE pér fidanet pas pranimit duhet té déshmoj me gertifikaté fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapija e gropés me diametér 20 cm dhe thellgsi 20 ¢m, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
hvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i koritss s&
dheut pérreth . Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.
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copé

2,00

2.00

0.8

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Rosmarinus officinalis

Lartésia e bimés nga toka deri né perfundim duhet 18 jets min 0.40 m dhe me gjérési 0.30 - 0.40m, e gjithd
piesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Fidani dekorativ duhet t& jet i kultivuar né vazo me dhe t& miré
humusor dhe t& ket8 sistem rrénjoré miré t€ zhvilluar. Duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej
min 10 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikats fitosanitare déshmi pér
prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 em, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t¢ behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja ¢ tyre deri n& deponi, vendosja e substratit 10 hr dhe mbjellja e fidanit, krijimmi i korités s&
dheut pérreth . Té béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani

& gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

2.00

2.00

0.8

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Aermeria pseudoarmeria

Lartésia e shkurres dekorative(lules) nga toka deri ng perfundim duhet té jeté min 0.20 - 0.30 m dhe me
gjérési 0.20- 0.30m. Bima dekorative duhet t& jet@ e kultivuar né vazo me dhe té miré humusor dhe t&
keté sistem rrénjord miré 18 zhvilluar, Duhet (& jené 18 zhvilluara né vazo me madhasi min 8ltr. OE pér
fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikata fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet
e BE - sé&. Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellasi 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri n2 deponi, vendosja e substratit 10 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i keritas s&
dheut parreth . T& behet wjitita e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

70

copé

1.00

0.4




Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Hydrangea oakleaf / Ruby Slippers

Lartesia e shkurres dekorativ nga toka deri né perfundim duhet t& jetd min 0.50 m dhe me gjérési 0.50m,
e gjithé pjesa duhet te jeta e mbushur me gjethe. Fidani dekorativ duhet t jets i kultivuar né vazo me dhe
t& miré humusor dhe t& ketg sistem rrénjoré mira t& zhvilluar.Duhet t& jené t& zhvilluara né vazo me

dhési prej min 25 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikaté fi i
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déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.

Hapja e gropés me diametér 40 cm dhe thellési 40 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontrakiues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 Itr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités sé
dheut pérreth . Té béhet wjitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore, Nese fidani
giate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

5.00

5.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

‘Tamarix tetranda

Lart&sia e shkurres dekorative nga toka e deri né pérfundim duhet té jetd min. 1.00 - 1.20 m. Shkurgja
duhet t8 jeté e kultivuar né vazo me dhe hurnusor dhe sistem rrénjor8 mira t& zhvilluar. Fidanet duhet t&
| jené t zhvilluara ng vazo me madhési prej 20-25 litra. OF pér fidanet pas pranirnit duhet t& déshmoj me
gertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&,

Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 lir dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta ¢ fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

20.00

20.00
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Liriope muscari ‘silvery sunproof

Lartésia e bimés dekorative nga toka deri né perfundim duhet t& jeté min 0.30m dhe me gjérési 0.30-
0.40m, e gjithe pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe ne forme si fije barit. Bima dekorative duhet t&
jet2 e kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe & ket& sistem rrénjoré mir& t& zhvilluar. Duhet t&
jend 3 zhvilluara n& vazo me madhési prej min 10 litra. Furnizuesi pér fidanet para ofertimit dhe pas
pranimit duhet t& d&shmoj me ¢ertifikaté fi itare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.
Hapja e gropés me diametér 30 cm dhe thellési 30 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& behet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 10 ltr dhe mbjelija e fidanit, krijimi i korités s
dheut pérreth. Té behet ujitjta e fidanit pas mbjelljes si dhe mirembajtja gjashte mujore, Nese fidani gjate
kesaj kohe thahet zavendesohet nga OE.

copé

2.00

2.00

0.8
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Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve:

Loropetalum "crimson fire'

Lartésia e shkurres dekorativ nga toka deri né perfundim duhet t& jeté min. 0.50m dhe me gjérési min
0.40 - 0.50m, e gjithé pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Fidani dekorativ duhet 1& jet2 i kultivuar né
vazo me dhe té miré humusor dhe 18 ketg sistem rrénjoré miré t& zhvilluar.Duhet 18 jen t& zhvilluara né
vazo me madhési prej 20-25 litra. OE pér fidanet pas pranimit duhet t& déshmoj me gertifikatd

fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — s&.

Hapja e gropés me diametér 40 cm dhe thellasi 40 cm, ne terene ku percaktohet nga Autoriteti
kontraktues, t& béhet largimi i mases gjate hapjes se gropes( dheut, zhavorit, kubeza/copabetoni , asfalt)
zhvendosja e tyre deri né deponi, vendosja e substratit 20 ltr dhe mbjellja e fidanit, krijimi i korités s&
dheut pérreth . T& béhet ujitjta e fidanit pas mbjelljes st dhe mirembajtja gjashte mujore. Nese fidani
gjate kesaj kohe thahet zavendesohet nga OF.

copé

10.00

10.00




Furnizimi me:
Fara mixe te luleve te pranverore-vjeshtare.

75 kg 1 1.00 1.00 0.4

TOTALI 337.00 € 134.8

C. Pung € tjera shtesé
Nr, Peéshkrimi C-20% IUPI C Poentimi (209

Furnizimi dhe montimi me:

Listela p&r mbrojtjen e drunjéve dekorativé

Furuizimi dhe montimi Listelave duhet te jene nga materiali I drurit me diameter 4cm { Si ne foto
) » I punuar ne forme rethore me lartesi 1.36 m ku 40 cm duhet te vendoset nen dhe te perforcohet
mire. Secilit dru dekorativ duhet te i vendosen nga tre listerla te cilat fiksahen me drunj permes
shiritave ( trakave nga materiali } dhe me njera tjetren po nga druri me distanca nga 40-50cm.
Druri i perdorur duhet te jete i klasit te larte dhe i qendrueshem ndaj kushteve klimatike.
Percaktimi i drunjeve dekorative qe do te i vendosen keto listella behet nga AK.

copé 1 S 5.00 1

Furnizimi dhe rregullimi me:

Mulch dekorativé

Mulch dekorativé pér shpémdarje né hapésira t& ndryshme sipas kérkesas sé AK. Mulgi duhet & jets I
kualitetit té larta. Perzgjedhja e ngjyrés do t& behet nga AK. OE pér mulqin pas pranimit duhet té déshmoj
me gertifikaté fitosanitare déshmi pér prejardhjen e tij nga vendet e BE~ s&. Crnimi t& llogaritet pér
furnzihim t& njé thesi 70 lir dhe puna e shpémdarjes sé tij né hapésirat & pércak

7 m?* 1 20.00 20.00 4
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Puniimi dbe montimi i vazove nga Metali D 30 cm
Fumnizimidhe montimi vazove nga metali ne forme methore me trashesi t=5mum, lartesi 1=80cm, diameter d=80cm.
Vazoja duhet te duket si metal i korodusr (si ne foto) te jete e llakuar pa shkelgim, me certifikate nga Prodhuesi ge i
plotesan kriterst dhe standardet rezisteniz ndaj kushicve klimatike, Posshitu vazot duhet te plotesojne standardet te BE.
Te kryhen te gjitha punet e nevojshme per montimin € saj ne vendin ge ¢ cakton Autoriteti Kontraktucs dhe mos tg
vendosen ditekt ne toke por dubet ts kene mbajtes ne menyre qe uji i tepert te mund te kullohet. Te behet furnizimi dhe;
beshtjellja me gjeotekstil ne pjesen & te vazos si dhe ne pjesen ¢ poshtme te vazos, fomizimi dhe
vendosja e dheut substart me PH adekuats varesisht nga lloji i drurit dekorativ ge do te mbillet, sasia e dheut duhet te
ilogaritet per vazon me diameter d=80cm dhe lartesi 1=8cm.

thasé

5.00

5.00
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Furnizimi dhe montimi i vazove nga Metali 80cm x 80cm x 60cm

Fumizimi dhe imi 1 vazove, shenjézimi i vendeve ku do té vendosen vazot me dimensione 80 cm x80
cm me lartesi 60cm.Vazoja duhet te duket si metal 1 koroduar (si ne foto) te jete e llakuar pa shkelgim,
me certifikate nga Prodhuesi qe i pl kriteret dhe standard, i ndaj kust klimatike,
Poashtu vazot duhet te plotesojne standardet te BE. Te kryhen te gjitha punet e nevojshme per montimin ¢
saj ne vendin ge e cakton Autoriteti K. k dhe mos te ! direkt ne toke por duhet te kene
mbajtes ne menyre ge uji i tepert te mund te kullohet. Te behet fumizimi dhe mbeshijellja me gjeotekstil
ne pjesen e brendéshme te vazos si dhe ne pjesen e posh te vazos, furnizimi dhe dosja e dheut
substart me P adekuate varesisht nga lloji i drurit dekorativ ge do te mbillet, sasia e dheut duhet te
ilogaritet per vazon me dimension 80cm x 80cm x 60cm

100.00

100.00

20

80

| komizes se siperme dhe siperfages se mbrendshme e vazos pastaj me gjeotekstil né pjesén e brendé&shme

Furnizimi dhe mountimi i vazove rrethore nga Druri d=100cm

Mobilizimi i ndermartjes pér fillimin & punimeve, shenjézimi i vendeve ku do té vendosen vazot me lartasi
80 cm dhe diametér 100 em . Furnizimi, punimi i vazove nga druri né formé rrethore me trashési +3cm,
lartési L=80cm, me diametér 100 cm.Furnizimi dhe mbéshtjellja me metal ose llamarine nga ana e

18 vazos, si dhe né pjesén e poshtme € vazos, furnizimi dhe vendosja e dheut substart me PH adekuate
varésisht nga lloji i drurit dekorativ q& do t& mbillet, sasia e dheut duhet t2 llogaritet pér vazon me
diametér 100crm me lartési 80cm. Furnizimi dhe montimi i lamarinés né formé rrethore me trashési 1.50
mim, me di ione L=74cm, me di & 94cm pér vendosjen e saj né pjesén e brendshrne té vazos sé
drurit.

copé

100.00

100.00

20
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Furnizimi dhe montimi i vazove nga Druri 80cmx30cm

Fumnizimi dhe Montimi i vazove , shenjgzimi i vendeve ku do t& vendosen vazot me dimensione 80 cm
X80 cm. Fumnizimi, punimi i vazove nga druri né formé katrore me trashési t=3em, lartési L=80cm, me
dimensione 80cm me 80cm. Fumizimi dhe mbéshtjellja me metal ose Hamarine nga ana e komizes se
siperme dhe siperfaqes se mbrendshme ¢ vazos pastaj me gjeotekstil n& pjesén e brendéshme t vazos, si
dhe né pjesén e poshtme 1& vazos, fumnizimi dhe vendosja e dheut substart me PH adekuate varésisht nga
Tloji i drurit dekorativ gé do t& mbillet, sasia e dheut duhet t& llogaritet pér vazen me dimensione 80cm me
80cm dhe lartesi L=80cm. Fumizimi dhe i i 1 inés n& formeé katrore me trashési 1.50 mm, me
dimensione 74cm me 74cm dhe lartési L=74cm pér vendosjen e saj né pjesén e brendshme t& vazos s&
drurit.

copé

100.00

100.00

20

330.00 €

66

| REKAPITULLIM

Gmimi total

Gmimi total | peshuar

e

GJELBRIMI | LARTE (1 - 31} 40%

€ 3,965.C0

€1,586.00

B-

GJELBRIM Shkurret dhe bimét tiera dekorative ( 32 - 75) 40%

€337.00

€134.80

C-| PUNE TE TJERA SHTESE (76 - 81 ) 20%

€330.00

€686.00

TOTALI

€4,632.00

1,786.80 €




PRISIG/|

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

POLICE SIGURIMI b
INSURANCE POLICY |~@

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

Titulli
Title

Emni | Ofertuesit
Name of the Bidder :

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Personal / business number

Data e {éshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lioji i kontraiés
Contract type

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

Seria | 10001284702
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Ndértimi i Parqeve dhe Hapésirave Gjelbéruese
Pleurat Bugaj B.1. Prej 03.12.2025
From
Gushterics e Ulét Deri 02.01.2027
To
Shuma e sigurimit
g 30,000.00 €
048-696969 Insured sum
Primi -
810718075 - 585.00 €
Premium
N TVSH x
03.12,202 105.30 €
5 VAT
616-25-7012-5-2-1 i "
Totali pér pagesé 690.30 €
Total for payment
Garanci Kontrate
000 V?ndl Prishting
City
Prishting Telefon 044
Telephone

Insurance Policy

DEKLARQJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe t& vérieta
dhe négofése ka fshehje apo shirembérim 16 fakteve, uné heqé doré nga démshpérbiimi
né rast démi. Policémbajtés! deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin n.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit 16 parave
dhe financimit té terrorizmit t& Bankés Qendrore t& Kosovés

ntl

;“ __Aorab Vilasa

)

{ DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there Is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



POLICE SIGURIMI AN
m l/ INSURANCE POLICY }_@

PERGJEGJESI] PUBLIKE DHE CIVILE

Seria | 90001284705

Emri dhe mbiemri i Personit t& Siguruar Pleurat Bugaj B.I. Prej 03.12.2025
Name and sumame of the Insured Person From o
Numri identifikues / Nurnri i biznesit N Deri ozoiz0zr
Identification number / Business number 810718075 To o 2 =
Adresa Gushtericé e Ulét Primi
Address Premium 184.00¢
Pérfituesi Pleurat Bugaj B.I. TVSH R
Beneficiary VAT e
Adresa e pérfituesit Gushtericé e Ulét Totali pér pagesé 217.12€
Beneficiary address Total for payment :
Vendodhja e pasurisé g S::;"ti";itihzbjilfﬁ; Puiigimi i Parqeve dhe Hapésirave Gielb&
Property location o0 oe
Rreziget e mbuluara / Covered Risk Kufiri maksimal i démshpérblimit / Sum insured Pjesa e zbritshme / Deductible
.Agregati Vjetor 115,000.00 € 13 %
. Demtimet materiale-Per cdo ngjarje 15,000.00 € 13 %
.Demtimet trupore-Per cdo person 50,000.00 € 13 %
Demtimet trupore-Per cdo ngjarje 50,000.00 € 13 %
%

PERSHKRIM / NOTE

Pjesmarrja né cdo deme 13% min. 1000 pér cdo rast apo ngjarje.

Policé e sigurimit

Shogéria e Sigurimeva PRISIG sh.a Kosové né pérputhye me kushtet, pércaktimet,
pérjashtimet che parashikimet e Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit & pérgiegiésiss sé
pércaktuar né seksionm e interesit te siguruar dhe késaj Folice, do té& démshpérblejé Té
Siguruarin pér & gfithe shumén, e clla eshté ligiérisht e delyrueshme pér zhdémtimin e
shpenzimeve dhe kostove t8 pretenduesit pér ¢do ngarie 1 sigurvar pér té cilén
aplikohet kjio policé dhe brenda limiteve t& zhdémtimit si mé poshté pér démtime
materiale dhe démtime trupore (pérfshiré vdekjen ose sémundjen) t& personit & treté
kundrejt pagesés sé primit té sigurimit 16 pércaktuar mé poshté dhe shumén e siguruar
qé mbetet pas zbrities pér humbje ose démtime qé ndodhin gjaté sé njéjtés perivdhé
sigunimi, pérvegse kur PRISIG sh.a Kosové ka pranuar & rivendosé shumén pérkatése té
sfgurimit (kundreft pagesés sé primit shtesé & sigurimit),

Karab Vilasa

Insurance Policy

Insurance Company PRISIG sh.a Kosovo in accordance with the terms, definitions,
exceptions and provisions of the General Conditions of Liability set forth in the section of
insured interest and this Police, will indemnify the Insured for the entire amount, which is
legally obligated to indemnify the costs and expenses of the claimant for any insured
event to which this policy applies and within the indemnity fimits below for material and
bodily injury (including death or iliness) of the third party against payment of insurance
premium set out below and the sum insured that remains after deduction for losses or
damages that occur during the same insurance period, unless PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed to reinstate the relevant insurance amount (against the payment of additionat
insurance premium ).

sord
Pleurat Bugaj B.1.

e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbé&ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



PRISIG/| e e

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001284702

Pér

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

fenmd 1 Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Pleurat Bugaj B.1.

{erri T operatorit ekonomik, né tekstin e méposhiém "Operatori Ekonomik”)

ka marré pérsipér t& l&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndértimi i Pargeve dhe Hapésirave Gjelbéruese

té dhéné me nunmvin e Prokurimt

616-25-7012-5-2-1

{Nr. i referencés s& prokurimii)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

30,000.00 € Tridhjeté Mije e Euro
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

cdhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim q& deldarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
* Autoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kio ofert& nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa

shumat brenda limiteve té

30,000.00 €

{shurna e garancisé)

si¢ &shté thén& mé lart, pa pasur nevojé qé t8 déshmohet ose t8 jepen arsyet ose bazat p&r kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 03.12,2025 deri mé 02.01.2027

03.12.2025

Léshuar né Prishting

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



